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Spotkanie z dziedzictwem Kresów – Rzeszów, 31
marca 2017
Kresy dawnej Rzeczypospolitej - fenomen, kultura, pamięć
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Kresy dawnej Rzeczypospolitej – fenomen, kultura, pamięć – to temat przewodni
debaty historycznej, która zainauguruje serię „Spotkań z dziedzictwem Kresów”.
Na dyskusję z udziałem uznanych historyków oraz prezentację założeń tworzonego portalu
internetowego, dedykowanego kresowemu dziedzictwu, zapraszamy 31 marca 2017 roku
do Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie. Uczestnikiem debaty historycznej będzie
m.in. historyk dr Dariusz Iwaneczko – Dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w
Rzeszowie.

Spotkania  będą  się  odbywać  w  ramach  realizacji  projektu  pn.  Portal  Muzeum  Dziedzictwa
Kresów  Dawnej  Rzeczypospolitej.  Jego  genezą  jest  uchwała  Sejmiku  Województwa
Podkarpackiego  z  sierpnia  2013  roku,  kiedy  wyrażono  „intencję  utworzenia  na  terenie
województwa podkarpackiego instytucji  kultury, której celem będzie prowadzenie działalności
na rzecz ochrony, promocji, tworzenia i upowszechniania wiedzy na temat dziedzictwa Kresów
dawnej Rzeczypospolitej”. Głównym założeniem projektu jest cyfrowe, bezpłatne udostępnienie
obiektów  i  informacji  dotyczących  dziedzictwa  Kresów  dawnej  Rzeczpospolitej,  w  oparciu  o
rozproszone  zbiory  zgromadzone  w  polskich  muzeach,  stowarzyszeniach,  fundacjach  oraz
kolekcjach  osób  prywatnych.  Planowany  portal  internetowy  ma  wykorzystać  nowoczesne
metody  i  trendy  w  e-kulturze.  Będzie  zatem  uwzględniał  zróżnicowane  preferencje  różnych
kręgów  odbiorców  i  umożliwiał  intuicyjne  i  przyjemne  korzystanie  ze  zdigitalizowanych
zasobów.

Działaniem  komplementarnym  dla  całego  przedsięwzięcia  (skupionego  na  zadaniach
informatycznych,  digitalizacji  i  pozyskiwaniu  treści)  będzie  komunikacja  i  promocja
budowanego  Portalu  oraz  popularyzacja  dziedzictwa  Kresów  dawnej
Rzeczypospolitej. Powyższe przesłanki stoją za uruchomieniem serii spotkań pt. „Spotkania z
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dziedzictwem  Kresów”,  które  swoim  zasięgiem  mają  objąć  teren  całego  województwa.
Intencją tej inicjatywy jest wykorzystanie wielu dodatkowych form i narzędzi (debaty, wykłady,
prelekcje,  prezentacje,  wystawy,  promocje  książek  itp.)  celem  popularyzacji  kolejnych
aspektów  kulturowo-cywilizacyjnego  dorobku  Kresów,  kreowania  w  tym  zakresie  społecznej
wrażliwości i świadomości oraz włączenia kolejnych grup i osób prywatnych do współtworzenia
Portalu.

Inauguracja  serii  „Spotkań  z  dziedzictwem  Kresów”,  będzie  miała  formę  debaty
historycznej. Zaproszeni goście pochylą się nad pierwszorzędnymi zagadnieniami, które
wiążą się z kresowym dziedzictwem:

-dziejowym, wielowymiarowym fenomen tych ziem,

- ich ogromnym wpływem na kształt kultury narodowej

- wyzwaniami zbiorowej i indywidualnej pamięci.

Wszystkich  zainteresowanych  serdecznie  zapraszamy  31  marca  2017  r.  do
Wojewódzkiego Domu Kultury, ul. S. Okrzei 7 w Rzeszowie o godz. 17.00. Wstęp
wolny.


